
   SEGUNDA - FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1013 

 

 

            PORTARIAS  
 

GABINETE DO PREFEITA 

PORTARIA Nº 171 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGO 

PÚBLICO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Fica EXONERADA, a partir de 02 de dezembro de 2024, a Sra. ALESSANDRA 

PRISCILA DEL GIUDICE DOS SANTOS, do cargo público em comissão de ENCARREGADA 

DA JUNTA MILITAR. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 

02 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

 

 

JULIA CORREA MORAES 

Procuradora Municipal 

 

 



   SEGUNDA - FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1013 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 172 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

 DISPOE SOBRE A REVOGAÇÃO DA 

 PORTARIA N° 149/2024 DE CARGO 

 COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS 

 PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de 

São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º-  REVOGAR, a partir de 02 de dezembro de 2024, a Portaria n° 149/2024, que 

nomeou a Sra. ELISANGELA MARCIA DA SILVA HONORIO, ao cargo público em comissão de 

VICE DIRETORA DE ESCOLA. 

 

 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

02 de dezembro de 2024. 

 

 

 

    Estiva Gerbi, 02 de dezembro de 2024 

 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

 

JULIA CORREA MORAES 

Procuradora Municipal 

 

 

 

 

 



   SEGUNDA - FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1013 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 173 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Exonerar, a Senhora LEILA ELÓES BARBOSA, nomeada pela Portaria n° 

014/2020, a partir de 02 de dezembro de 2024, do cargo em comissão de VICE DIRETORA DE 

ESCOLA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

dia 02 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

 

 

 

JULIA CORREA MORAES 

Procuradora Municipal 

 

 

 

 

 



   SEGUNDA - FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1013 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 174 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

DISPOE SOBRE EXONERAR DO CARGO PÚBLICO EM 

COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º-  Fica EXONERADA, a partir de 02 de dezembro de 2024, a Sra. LUCIENE 

PINTON, do cargo público em comissão de VICE DIRETOR DE ESCOLA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

dia 02 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

 

 

 

JULIA CORREA MORAES 

Procuradora Municipal 

 

 

 

 

 

 
 



   SEGUNDA - FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1013 

 

 

 

    CÂMARA MUNICIPAL  
 

PORTARIA Nº 016/2024. 

 

O VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Estiva 

Gerbi, no uso de suas atribuições legais, resolve o seguinte,  

 

Art. 1º- Fica autorizado a fazer viagem para a Capital Federal do Brasil – 

Brasília/DF para reunião no Congresso Nacional o Srº. Vereador VALDIR PAZINI 

juntamente com o Servidor CELSO DE BARROS no dia 04 de dezembro de 2024. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 02 DE 

DEZEMBRO DE 2024 

 

 

  VER. ADEVANIL MOREIRA        

  Presidente                                                      

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em 

local próprio da Câmara Municipal. 

 

 

 

ELAINE CRISTINA PEREIRA PANICATI 

Diretora Administrativa 

 
 

 

 

 

 

 



   SEGUNDA - FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 1013 

 

 

EXPEDIENTE 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á 

Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico 

do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros 

atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está 

sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 


